铁矿石和有色金属的资源税优惠的理解注册税务师考试 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/645/2021_2022__E9_93_81_E

7_9F_BF_E7_9F_B3_E5_c46_645630.htm id="kosg" class="dixc">

【铁矿石和有色金属的资源税优惠的理解】 根据文件规定，

有色金属的优惠已经取消了，而铁矿石的优惠应当是按60％

计征。 这部分内容按考试惯例，应当会回避的，万一考试出

现了，建议以教材为准。 财政部国家税务总局关于调整钼矿

石等品目资源税政策的通知 （财税[2005]168号） 各省、自治

区、直辖市、计划单列市财政厅(局)、地方税务局： 根据《

中华人民共和国资源税暂行条例》的有关规定和相关企业的

实际情况，经研究决定： 一、取消对有色金属矿资源税减

征30％的优惠政策，恢复按全额征收。 二、调整对冶金矿山

铁矿石资源税减征政策，暂按规定税额标准的60％征收。 三

、调整钼矿石资源税适用税额标准：一等税额标准为每吨8元

，二等税额标准为每吨7元，三等税额标准为每吨6元，四等

税额标准为每吨5元，五等税额标准为每吨4元。 四、将锰矿

石资源税适用税额标准由2元／吨调整到6元／吨。 五、本通

知自2006年1月1日起实施。 请遵照执行。财政部国家税务总

局 二00五年十二月十二日 100Test 下载频道开通，各类考试题

目直接下载。详细请访问 www.100test.com